
【24卒】CASE&TREND トレンドリーダーの選考（STUDENTS’REPORT付録）

1©株式会社ピボット 全て登録学生の報告に基づく情報です

～2月 3月 4月 5月 6月～

～2月 3月 4月 5月 6月～

～2月 3月 4月 5月 6月～

3
月
選
考

6
月
選
考

三菱商事
総合職

三井物産
担当職

春
イ
ン
タ
ー
ン
経
由

冬
イ
ン
タ
ー
ン
経
由

3月下旬～
1次面接

3月下旬～
2次面接

3月下旬～
最終面接

3月下旬～
内定出し

個人面接
（ケース）

適性検査
個人面接
人事面談

個人面接

5月中旬
Premium
Session

6/2～
内定出し

6/2～
最終面接

6/1～
1次面接

6/1～
2次面接

個人面接 個人面接
（ケース）

適性検査
個人面接
人事面談

ES通過者
限定座談会
※選考要素無し

6/1～
最終面接

6/1～
内定出し

個人面接

3月中旬～
最終面接

3月中旬～
内定出し

個人面接

春インターン参加（必須）
・4月下旬〜5月上旬に複数回開催
・優秀者のみ、最終選考へ進む

※インターン参加は本選考参加の必須条件
※インターン参加にあたり、書類審査および2回の個人面接あり
※最終面接の後、人事面談が行われる場合がある

冬インターン参加（必須）
・12月〜3月上旬に開催
・優秀者のみ、最終選考
へ進む

※インターン参加は本選考参加の必須条件
※インターン参加にあたり、書類審査および2回の個人面接あり
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2©株式会社ピボット 全て登録学生の報告に基づく情報です

～2月 3月 4月 5月 6月～

～12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月～

～2月 3月 4月 5月 6月～

伊藤忠商事
総合職

6/2～
内定出し

6/1～
1次面接

6/1～
2次面接

6/2～
最終面接

個人面接 集団面接
適性検査

個人面接

6
月
選
考

イ
ン
タ
ー
ン
経
由

インターン
参加

3月下旬～
最終面談

3月中旬～
1次面談

個人面談 個人面談

6/1～
内定出し

インターン
参加

住友商事
プロフェッショナル職

6
月
選
考

イ
ン
タ
ー
ン
経
由
（
3
月
）

6/2～
最終面接

6/1～
1次面接

6/1～
2次面接

6/2～
3次面接

内定出し

3月下旬
最終面談

3月下旬
内定出し

集団面談 個人面談 個人面談

3月下旬
3次面談

3月下旬
2次面談

※インターン参加者は3月選考・6月選考の選択可能
※インターン参加者は1次面談免除の案内あり

個人面接 集団面接 個人面接 個人面接

インターン参加
3days(11～12月)または
デザイン思考インターン(1～2月)
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3©株式会社ピボット 全て登録学生の報告に基づく情報です

～2月 3月 4月 5月 6月～

東京海上日動
総合職（グローバルコース）

通
常
選
考

●
●

イ
ン
タ
ー
ン
経
由

※6/1以降の通常選考に先立ち、模擬面接会等を行うケースあり

インターンの参加時
期や評価により、模
擬面接会等が案内

される

6/4～
最終面接
内定出し

6/1～
1次面接

6/2～
2次面接

6/3～
3次面接

個人面接 個人面接 個人面接
筆記試験

個人面接

6/1～
意思確認

4月中旬～
最終面談
内定出し

個人面談個人面談

3月中旬～
人事面談

インターン
参加

個人面談
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4©株式会社ピボット 全て登録学生の報告に基づく情報です

～2月 3月 4月 5月 6月～

～2月 3月 4月 5月 6月～

サントリーホールディングス
ビジネス部門

3月中旬～
メンター
面談

3月下旬～
2次面談

3月下旬～
最終面談

3月下旬～
内定

個人面談個人面談 個人面談個人面談

3月中旬～
1次面談A

日
程

サントリーホールディングス
デジタル＆テクノロジー部門

3月上旬～
メンター
面談

3月中旬～
2次面談

3月中旬～
最終面談

3月中旬～
内定

個人面談個人面談 個人面談 個人面談

3月上旬～
デジタル
素養テスト
1次面談

通
常
選
考
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5©株式会社ピボット 全て登録学生の報告に基づく情報です

～2月 3月 4月 5月 6月～

～2月 3月 4月 5月 6月～

三菱地所
総合職

※GDの高評価者は1次面接免除の場合あり
※インターン参加者は5月中に早期内定の場合あり

5月中旬～
GD

5/31～
1次面談

5/31～
2次面談

個人面談

6/1～
最終面接

個人面談 個人面接

通
常
選
考

三井不動産
総合職

通
常
選
考

イ
ン
タ
ー
ン
経
由

4月上旬〜
キャリアビジョン相談会２回
※ES高評価者など対象

インターン
参加

6/1～
内定出し

6/1～
1次面接

6/1～
2次面接

6/1〜
最終面接

個人面接 個人面接 個人面接

5月中旬～
内定出し

5月中旬～
最終面談

個人面談

※インターン高評価者対象


